
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                        
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A 
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA PESADA TIPO  MOTONIVELADORA 
NOVA 0KM/h (ZERO QUILOMETRO E ZERO HORA) DE USO DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL OU IMPORTADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, NO 
EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ESPECIFICAÇOES, QUANTITATIVOS 
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições legais 
da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da Procuradoria 
Jurídica anexo: 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 013/2020, 
referente ao Pregão Presencial nº 011/2020, a qual foi declarada vencedora do 

referido Processo a empresa VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S/A, 
sediada na Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 2778, Sala 02 – 
Imbiribeira – Recife - PE. Inscrita no CNPJ nº 15.652.882/0001-47, 
representada por seu procurador o Sr. ALMIR NOGUEIRA DA COSTA 
JUNIOR, brasileiro, divorciado, representante comercial,  CPF nº 021.000.404-
56 e documento de identidade nº 4.520.915 SSP/PE,  residente e domiciliado a 
Rua Noruega, 200 – Imbiribeira – Recife - PE, a empresa foi declarada vencedora 

no item: 01  Lote I do edital, com o valor global de R$ 799.000,00 (setecentos e 
noventa e nove mil reais). seja, portanto convocada a referida para assinatura do 

contrato. 
                         
 
 

                                                         Ipubi-PE, 20 de março de 2020. 
 

 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 

 


